
Semesterplan Schultag: Montag 0
Lehrperson: R. Zumbrunn Notenabschluss in KW: 51 + 22

Gärtner/innen EFZ, Fachrichtung Zierpflanzenbau inkl GPZ 22-25A Klasse : GPZ 21-24a Kurzbezeichnung : GPZ 3a

KW Datum LZ LZ
Kalender Fach: Fachkunde Fach: Pflanzenkunde Fixpunkte und 

PrüfungenLernziel-Stichworte

4 22.01.24 Z 288 Wachstumsfaktor Wärme: Blütensteuerung durch Vernalisation !
5 29.01.24 Z278-279, 281 Wachstumsfaktor Wasser & Luffeuchte: Begriffe, Wirkung auf die Pflanze !
6 05.02.24 Z263 Kulturverlauf von Primula Cultivars, Argyranthemum frutescens und Fuchsia Cultivars !
7 12.02.24 Fasnachtsferien !
8 19.02.24 Fasnachtsferien !
9 26.02.24 Z263 Kulturverlauf von Primula Cultivars, Argyranthemum frutescens und Fuchsia Cultivars !

10 04.03.24 Z282 Wachstumsfaktor CO2: Wirkung und Beeinflussung !
11 11.03.24 Z277, 280, Zusammenhänge der Wachstumsfaktoren !
12 18.03.24 Z263 Kulturverlauf von Euphorbia pulcherrima, Chrysanthemum x grandiflorum !
13 25.03.24 Frühlingsferien !
14 01.04.24 Frühlingsferien !
15 08.04.24 Z292-295 Das Treiben von Pflanzen I !
16 15.04.24 Z292-295 Das Treiben von Pflanzen II !
17 22.04.24 Z289-291, 265 Das Wachstum Regulieren mit Hemmstoffen, pincieren und Temperaturstrategien !
18 29.04.24 Z289-291, 265 Das Wachstum Regulieren mit Hemmstoffen, pincieren und Temperaturstrategien !
19 06.05.24 Z227, Z231 Offerte, Lieferschein, Rechnung Repetition, Vorbereitung LAP!
20 13.05.24 Z225, Z230 Zahlungsmittel, Inkassosysteme Repetition, Vorbereitung LAP!
21 20.05.24 Pfingstmontag !
22 27.05.24 Z232-Z233 Feste und Anlässe, Pflanzenqualitäten Repetition, Vorbereitung LAP!
23 03.06.24 Sporttag, QV für Abschlussklassen !
24 10.06.24 Reserve !
25 17.06.24 Reserve !
26 24.06.24  GPZ 21-24A am 27.06.24 Abschlussfeier BBZ BL !
27 01.07.24 Sommerferien !
28 08.07.24 !

Z 259 gem LK

Z289-295, 265

Z 259 gem LK

Z 261-264

Z274-279,281,288 

Z 259 gem LK



Semesterplan Schultag: Dienstag 1
Lehrperson: A. Wyss Notenabschluss in KW: 51 + 22

Gärtner/innen EFZ, Fachrichtung Garten-, Landschaftsbau Klasse : GLZ 21-24b Kurzbezeichnung :GLZ 3b

KW Datum LZ LZ
Kalender Allgemeine Berufskenntnisse Erweiterte Berufskenntnisse  Prüfungen

Lernziel-Stichworte
5 30.01.24 274-279 Schnittarbeiten                                                         270, 271 Pflanzen benennen und verwenden!
6 06.02.24 274-279 Schnittarbeiten                                          270, 271 Pflanzen benennen und verwenden!
7 13.02.24 Fasnachtsferien !
8 20.02.24 Fasnachtsferien !
9 27.02.24 313, 317 Fundamente                                       270, 271 Pflanzen benennen und verwenden!

10 05.03.24 QV 1. Teil: 05. März                           !
11 12.03.24 315, 316 Mauern, Wände                                                      270, 271 Pflanzen benennen und verwenden!
12 19.03.24 318, 319 Normen und Gesetze, Grenzabstände, Ausstattungen 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden!
13 26.03.24 Frühlingsferien
14 02.04.24 Frühlingsferien
15 09.04.24 314 Treppen                                           270, 271 Pflanzen benennen und verwenden!
16 16.04.24 280, 281 Baustellensignalisation und Werkleitungen 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden!
17 23.04.24 282, 283 Schutzmassnahmen (Baum- Personen- Leitung-Sachschutz) 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden!
18 30.04.24 284-286 Leistungsverzeichnis, Baubewilligungen (Masch.Instr./PSA Mi. 8.5.)270, 271 Pflanzen benennen und verwenden!
19 07.05.24 287-290 Berechnungen und Stabilisation / SiA Normen, Erddepots 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden!
20 14.05.24 QV 2. Teil: 13 - 17. Mai !
21 21.05.24 291-293 Ingenieurbiologie, Sicker- & Filterschichten, Maschinenkalkulation 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden!
22 28.05.24 294, 295 Sicker- und Filterschichten 270, 272 Pflanzen benennen und verwenden

23 04.06.24 296-298 Maschinen (QV 3. Teil: 5. und 6. Juni) !
24 11.06.24 Reserve                                                       

25 18.06.24 Arbeiten im Betrieb

26 25.06.24 27.06. Abschlussfeier !
27 02.07.24 Sommerferien
28 09.07.24 !

306-312 & 242-246

270, 271

270, 271

272-279

313-319

270, 271

270, 271

280-288, 314-316



Semesterplan Schultag: Montag 0
Lehrperson: T. Abt Notenabschluss in KW: 51 + 22

Gärtner/innen EFZ, Fachrichtung Garten-, Landschaftsbau Klasse : GLZ 21-24a Kurzbezeichnung : GLZ 3a

KW Datum LZ LZ
Kalender Fach: Fachkunde Fach: Pflanzenkunde Fixpunkte & 

Prüfungen  LZLernziel-Stichworte

4 22.01.24 274-279 Schnittarbeiten: Obst, Ziergehölze, Formgehölze und Stauden 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden
5 29.01.24 274-279 Schnittarbeiten: Obst, Ziergehölze, Formgehölze und Stauden & Teich 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden !
6 05.02.24 313-314,317 Fundamente und Treppen 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden
7 12.02.24 Fasnachtsferien
8 19.02.24 Fasnachtsferien
9 26.02.24 315-316 Mauern und Wände 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden !

10 04.03.24 315-316 Mauern und Wände 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden !
05.03.24 QV 1. Teil

11 11.03.24 318-319 Grenz- und Sicherheitsabstände, Ausstattungsgegenstände 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden
12 18.03.24 280-281 Baustellensignalisation und Werkleitungen 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden !
13 25.03.24 Frühlingsferien
14 01.04.24 Frühlingsferien
15 08.04.24 282-283 Schutzmassnahmen: Bäume und Objekte 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden !
16 15.04.24 284-286 Leistungsverzeichnis, Bewilligte Pläne und Kundeninformation 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden !
17 22.04.24 287-288 Erdarbeiten und Berechnungen, SIA Normen 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden !
18 29.04.24 289-290 SIA Normen und Erddepot, Ingenieurbiologie 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden
19 06.05.24 291-293 Erosionsschutz, Bach- und Biotopbau 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden !

08.05.24 QV 2. Teil (Information Sicherheit und Maschinen)
20 13.05.24 QV / 294-295 QV Teil 2 / Sicker- und Filterschichten 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden !

13.5.-17.5. QV VPA nach sep. Einteilung.
21 20.05.24 Pfingstmontag
22 27.05.24 296-298 Maschinenwahl, Wartung und Bedienung, Unterrichtsevaluation 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden !
23 03.06.24 Repetition QV Vorbereitung 270, 271 Pflanzen benennen und verwenden

313-319

274-279
270,271

242-246, 272-273

alle LZ

270, 271

270, 271



Semesterplan Schultag: Montag 0
Lehrperson: T. Abt Notenabschluss in KW: 51 + 22

Gärtner/innen EFZ, Fachrichtung Garten-, Landschaftsbau Klasse : GLZ 21-24a Kurzbezeichnung : GLZ 3a

KW Datum LZ LZ
Kalender Fach: Fachkunde Fach: Pflanzenkunde Fixpunkte & 

Prüfungen  LZLernziel-Stichworte

05.06.24 QV 3. Teil
06.06.24 QV 3. Teil

24 10.06.24 Arbeiten im Betrieb !
25 17.06.24 Spez. Programm
26 24.06.24 Arbeiten im Betrieb / Abschlussfeier !
27 01.07.24 Sommerferien



Semesterplan Schultag: Montag 0
Lehrperson: A. Wyss Notenabschluss in KW: 51 + 22

Gärtner/innen EFZ, Fachrichtung Garten-, Landschaftsbau Klasse : GLZ 22-25b Kurzbezeichnung : GLZ 2b

KW Datum LZ LZ Lernziel-Stichworte 
Kalender Fach: Allgemeine Berufskenntnisse Fach: Erweiterte Berufskenntnisse Fixpunkte und 

PrüfungenLernziel-Stichworte

4 22.01.24 213-215 Schnitt von Obst, Beeren und Bäumen 200, 201 Pflanzenkenntnisse/Pflanzenverwendung !
5 29.01.24 216-218, 

171
Schnitt von Ziergehölzen, Hecken, Stauden, Wechselflor 200, 201 Pflanzenkenntnisse/Pflanzenverwendung !

6 05.02.24 202-206 Pflanzplanung 200, 201 Pflanzenkenntnisse/Pflanzenverwendung !
7 12.02.24 Fasnachtsferien !
8 19.02.24 Fasnachtsferien
9 26.02.24

10 04.03.24 202-206 Pflanzplanung 200-201 Pflanzenkenntnisse/Pflanzenverwendung

11 11.03.24 202-206 Präsentation Pflanzplanung 200-201 Pflanzenkenntnisse/Pflanzenverwendung !
12 18.03.24 207-209 Rasen 200-201 Pflanzenkenntnisse/Pflanzenverwendung !
13 25.03.24 Frühlingsferien !
14 01.04.24 Frühlingsferien
15 08.04.24 210, 211 Rasenpflege
16 15.04.24 170 Transport 200-201 Pflanzenkenntnisse/Pflanzenverwendung

17 22.04.24 172-173 pH-Wert 200-201 Pflanzenkenntnisse/Pflanzenverwendung !
18 29.04.24 174 Mangel und Überschuss 200-201 Pflanzenkenntnisse/Pflanzenverwendung !
19 06.05.24 181-183 Gesetze des Minimums, Nährelemente 200-201 Pflanzenkenntnisse/Pflanzenverwendung !
20 13.05.24 177 Nährstoffdynamik 200-201 Pflanzenkenntnisse/Pflanzenverwendung !
21 20.05.24 Pfingstmontag
22 27.05.24 178-180 Düngemittel ausbringen und Wirkungsweisen 200-201 Pflanzenkenntnisse/Pflanzenverwendung

23 03.06.24 Sporttag, QV für Abschlussklassen !
24 10.06.24 175 Düngemittel berechnen 200-201 Pflanzenkenntnisse/Pflanzenverwendung !
25 17.06.24 175 Düngemittel berechnen 200-201 Pflanzenkenntnisse/Pflanzenverwendung !
26 24.06.24 176, 184, 185Gesetzliche Vorschriften und fehlerhafte Anwendung 200-201 Pflanzenkenntnisse/Pflanzenverwendung !
27 01.07.24 Sommerferien

Schneesportstag BBZ-BL, Mittwoch 28.02.24 (Schultagverschiebung)

Kolloquium: 199, 207-212

Kolloquium: 199, 207-212

200, 201

172-174, 177-183

219, 221-223, 235

200, 201

202-206 

213-218, 171

200,201



Semesterplan Schultag: Donnerstag 3
Lehrperson: A. Wyss Notenabschluss in KW: 51 + 22

Gärtner/innen EFZ, Fachrichtung Garten-, Landschaftsbau Klasse : GLZ 23-26c Kurzbezeichnung : GLZ 1c

KW Datum LZ LZ
Fixpunkte und 

Prüfungen
Kalender Fach: Allgemeine Berufskenntnisse Fach: Erweiterte Berufskenntnisse

Lernziel-Stichworte jede Woche Pflanzen erkennen (144) verwenden (169)

4 25.01.24 100 Erscheinungsbild 155 Innerer Aufbau Blatt !
5 01.02.24 101, 102 Kommunikation und Reklamation 156 !
6 08.02.24 103, 104 Bestellung, Lieferscheine, Rapporte, 158-160 Zellen und Gewebe

7 15.02.24 Fasnachtsferien
8 22.02.24 Fasnachtsferien
9 29.02.24 105 Qualitätsbestimmung 166-168 Photosynthese und Atmung !
10 07.03.24 106 Motoren 163-165 Wasserhaushalt der Pflanze !
11 14.03.24 109 Abfälle 161 Bestäubung, Befruchtung !
12 21.03.24 110-112 Kompost 162 vegetative Vermehrung !

13 28.03.24 Frühlingsferien
14 04.04.24 Frühlingsferien
15 11.04.24 132, 133 Begriffe Ökologie, Wechselbeziehungen  144, 169 Pflanzen benennen und verwenden !
16 18.04.24 131, 143 Zeigerpflanzen, Beikräuter und Neophyten  144, 169 Pflanzen benennen, verwenden !
17 25.04.24 141, 142 Pflanzengesellschaft, Sukzession  144, 169 Pflanzen benennen und verwenden !
18 02.05.24 138, 139 Lebensgemeinschaften und Artenvielfalt  144, 169 Pflanzen benennen und verwenden

19 09.05.24 Auffahrt
20 16.05.24 140 Verursacherprinzip  144, 169 !

21 23.05.24 134, 135 Stickstoff- und Kohlenstoffkreislauf  144, 169 !

22 30.05.24 134, 135 Stickstoff- und Kohlenstoffkreislauf  144, 169

23 06.06.24 Sporttag, QV für Abschlussklassen !
24 13.06.24 Studienreise 09.06. - 14.06.2023               !

25 20.06.24 136, 137 144, 169 !

26 27.06.24 144, 169 !

27 04.07.24 Sommerferien !
28 11.07.24 !

Reserve 132-143

106-112

144, 169

Pflanzen benennen, verwenden

Pflanzen benennen, verwenden

Nützlinge, Räuber und Beute  Pflanzen benennen, verwenden

100-105
144

152-168

Pflanzen benennen, verwenden

Pflanzen benennen, verwenden

Innerer Aufbau Blüte
123-124, 127-
130



Semesterplan Schultag: Mittwoch 2
Lehrperson: T. Abt Notenabschluss in KW: 51 + 22

Gärtner/innen EFZ, Fachrichtung Garten-, Landschaftsbau Klasse : GLZ 22-25a Kurzbezeichnung : GLZ 2a

KW Datum LZ LZ
Kalender Fach: Allgemeine Berufskenntnisse Fach: Erweiterte BerufskenntnisseFixpunkte und 

PrüfungenLernziel-Stichworte

4 24.01.24 216-218, 171 Schnitt: Ziergehölze, Formgehölze, Stauden, Wechselflor (Start Projekt Pflanzplanung)200, 201 Pflanzen benennen und verwenden !
5 31.01.24 202-206 Projekt Pflanzplanung (Besuch Projekt Allschwil 11 Uhr) 200, 201 Pflanzen benennen und verwenden

6 07.02.24 202-206 Projekt Pflanzplanung 200, 201 Pflanzen benennen und verwenden !
7 14.02.24 Fasnachtsferien
8 21.02.24 Fasnachtsferien
9 28.02.24 200, 201 Pflanzen benennen und verwenden !

10 06.03.24 202-206 Projekt Pflanzplanung 200, 201 Pflanzen benennen und verwenden !
11 13.03.24 202-206 Projekt Pflanzplanung 200, 201 Pflanzen benennen und verwenden
12 20.03.24 202-206 Abgabe und Präsentation Projekt Bepflanzung 200, 201 Pflanzen benennen und verwenden !
13 27.03.24 Frühlingsferien
14 03.04.24 Frühlingsferien
15 10.04.24 207-209 Rasen anlegen, Schnitt und Rasenkanten 200, 201 Pflanzen benennen und verwenden !
16 17.04.24 170, 210-211 Transportfahrzeuge beladen, Verticutieren, Ärifizieren 200, 201 Pflanzen benennen und verwenden !
17 24.04.24 172-174 pH- Wert, Mangel und Überschuss 200, 201 Pflanzen benennen und verwenden !
18 01.05.24 1.Mai Feiertag
19 08.05.24 181-183 Gesetz des Minimums und Versorgungsstufen, Nährelemente 200, 201 Pflanzen benennen und verwenden !
20 15.05.24 177-180 Nährstoffdynamik, Begriffe, Düngemittel ausbringen und Wirkungsweise200, 201 Pflanzen benennen und verwenden !
21 22.05.24 177-180 Nährstoffdynamik, Begriffe, Düngemittel ausbringen und Wirkungsweise200, 201 Pflanzen benennen und verwenden !
22 29.05.24 175 Düngemittel berechnen 200, 201 Pflanzen benennen und verwenden !
23 05.06.24 Sporttag, QV für Abschlussklassen !
24 12.06.24 176,184,185 Fehlerhafte Anwendung und Lagerung, gesetzl. Vorschriften 200, 201 Pflanzen benennen und verwenden !
25 19.06.24 Reserve Repetition 200, 201 Pflanzen benennen und verwenden !
26 26.06.24 Reserve Repetition 200, 201 Pflanzen benennen und verwenden
27 03.07.24 Sommerferien
28 10.07.24 !

Schneesporttag (Mittwoch 28. Februar)

202-206

199, 207-212

219, 221-223, 
235

213-218, 171

175-185

200-201

200-201

200-201

200-201
LZ 170+172-174, 181-183



Semesterplan Schultag: Mittwoch 2
Lehrperson: C. Pfiffner Notenabschluss in KW: 51 + 22

Gärtner/innen EFZ, Fachrichtung Garten-, Landschaftsbau Klasse : GLZ 23-26b Kurzbezeichnung : GLZ 1b

KW Datum LZ LZ
Kalender Fach: Allgemeine Berufskenntnisse Fach: Erweiterte Berufskenntnisse Fixpunkte und 

Prüfungenjede Woche LZ 144 und LZ 169

4 24.01.24 100 Erscheinungsbild 155, 156 Innerer Aufbau Blatt und Blüte !
5 31.01.24 101, 102 Kommunikation und Reklamation 158-160 Zellen und Gewebe !
6 07.02.24 103, 104 Bestellung, Lieferscheine, Rapporte 166-168 Photosynthese und Atmung !
7 14.02.24 Fasnachtsferien
8 21.02.24 Fasnachtsferien
9 28.02.24 Skitag

10 06.03.24 105, 106 Qualitätsbestimmung, Motoren 163-165 Wasserhaushalt der Pflanze !
11 13.03.24 109 Abfälle 161 Bestäubung, Befruchtung !
12 20.03.24 110-112 Kompost 162 vegetative Vermehrung !
13 27.03.24 Frühlingsferien
14 03.04.24 Frühlingsferien
15 10.04.24 132, 133 Begriffe der Ökologie, Wechselbeziehungen 144, 169 Pflanzen benennen und verwenden !
16 17.04.24 131, 143 Zeigerpflanzen, Beikräuter und Neophyten 144, 169 Pflanzen benennen, verwenden !
17 24.04.24 141, 142 Pflanzengesellschaft, Sukzession 144, 169 Pflanzen benennen und verwenden !
18 01.05.24 1.Mai Feiertag
19 08.05.24 138, 139 Lebensgemeinschaften und Artenvielfalt 144, 169 Pflanzen benennen und verwenden
20 15.05.24 140 Verursacherprinzip 144, 169 Pflanzen benennen, verwenden !
21 22.05.24 134, 135 Stickstoff- und Kohlenstoffkreislauf 144, 169 Pflanzen benennen, verwenden !
22 29.05.24 134, 135 Stickstoff- und Kohlenstoffkreislauf 144, 169 Pflanzen benennen, verwenden
23 05.06.24 Sporttag, QV für Abschlussklassen 
24 12.06.24 136, 137 144, 169 Pflanzen benennen, verwenden !
25 19.06.24 Studienreise 16.6. - 21.6.
26 26.06.24 144, 169 !
27 03.07.24 Sommerferien
28 10.07.24

127-130

152-168

100-105
144

Reserve Pflanzen benennen, verwenden 132-143

144, 169

Nützlinge, Räuber und Beute 

106-112



Semesterplan Schultag: Donnerstag 3
Lehrperson: C. Pfiffner Notenabschluss in KW: 51 + 22

Gärtner/innen EFZ, Fachrichtung Garten-, Landschaftsbau Klasse : GLZ 23-26a Kurzbezeichnung : GLZ 1a

KW Datum LZ LZ
Kalender Fach: Allgemeine Berufskenntnisse Fach: Erweiterte Berufskenntnisse Fixpunkte und 

PrüfungenLernziel-Stichworte jede Woche LZ 144 und 169

4 25.01.24 100 Erscheinungsbild 155 Innerer Aufbau Blatt !
5 01.02.24 101, 102 Kommunikation und Reklamation 156 Innerer Aufbau Blüte !
6 08.02.24 103, 104 Bestellung, Lieferscheine, Rapporte 158-160 Zellen und Gewebe !
7 15.02.24 Fasnachtsferien
8 22.02.24 Fasnachtsferien
9 29.02.24 105 Qualitätsbestimmungen 166-168 Photosynthese und Atmung !

10 07.03.24 106 Motoren 163-165 Wasserhaushalt der Pflanze !
11 14.03.24 109 Abfälle 161 Bestäubung, Befruchtung !
12 21.03.24 110-112 Kompost 162 vegetative Vermehrung !
13 28.03.24 Frühlingsferien
14 04.04.24 Frühlingsferien
15 11.04.24 132, 133 Begriffe der Ökologie, Wechselbeziehungen 144, 169 !
16 18.04.24 131, 143 Zeigerpflanzen, Beikräuter und Neophyten 144, 169 Pflanzen benennen, verwenden !
17 25.04.24 141, 142 Pflanzengesellschaft, Sukzession 144, 169 Pflanzen benennen und verwenden !
18 02.05.24 138, 139 Lebensgemeinschaften und Artenvielfalt 144, 169 Pflanzen benennen und verwenden
19 09.05.24 Auffahrt
20 16.05.24 140 Verursacherprinzip 144, 169 Pflanzen benennen, verwenden !
21 23.05.24 134, 135 Stickstoff- und Kohlenstoffkreislauf 144, 169 Pflanzen benennen, verwenden !
22 30.05.24 134, 135 Stickstoff- und Kohlenstoffkreislauf 144, 169 Pflanzen benennen, verwenden
23 06.06.24 Sporttag, QV für Abschlussklassen !
24 13.06.24 136, 137 144, 169 Pflanzen benennen, verwenden !
25 20.06.24 Studienreise 16.6. - 21.6. 
26 27.06.24 144, 169 !
27 04.07.24 Sommerferien
28 11.07.24

132-143

Pflanzen benennen und verwenden

Pflanzen benennen, verwenden

Nützlinge, Räuber und Beute 

106-112

144, 169

Reserve

127-130

152-168

100-105
144



Semesterplan Schultag: Dienstag 1
Lehrperson: C. Pfiffner Notenabschluss in KW: 51 + 22

Gärtner/innen EBA, Fachrichtung Garten-, Landschaftsbau Klasse : GLA 22-24a Kurzbezeichnung : GLA 2a

KW Datum LZ LZ
Fixpunkte und 

PrüfungenLernziel-Stichworte Lernziel-Stichworte
Kalender Fach: Allgemeine Berufskenntnisse Fach: Erweiterte Berufskenntnisse

4 23.01.24 78, 80 Belagsmaterialien, wassergebundene Beläge 46 Pflanzen benennen ! 46
5 30.01.24 79 Einsanden und Abrütteln von Belägen 46 Pflanzen benennen !
6 06.02.24 Entwässerung 46 Pflanzen benennen !
7 13.02.24 Fasnachtsferien !
8 20.02.24 Fasnachtsferien !
9 27.02.24 72 Einsanden von Rohrleitungen 46 Pflanzen benennen !

10 05.03.24 Übung mit den Lerndokumentationen, QV-Vorbereitung 46 Pflanzen benennen ! 73, 75-80
11 12.03.24 74 Verarbeitung von Beton und Mörtel 46 Pflanzen benennen !
12 19.03.24 74 Verarbeitung von Beton und Mörtel 46 Pflanzen benennen ! Kolloquium
13 26.03.24 Frühlingsferien !
14 02.04.24 Frühlingsferien !
15 09.04.24 83, 84 Aufgaben und Materialien von Fundamenten 46 Pflanzen benennen
16 16.04.24 83, 84 Aufgaben und Materialien von Fundamenten 46 Pflanzen benennen ! 46, 54, 55
17 23.04.24 81, 82 Einfassungen, Arten und Querschnitt 46 Pflanzen benennen !
18 30.04.24 39,42 Pflanzenschutzübung, Pflanzenschutzparcours 46 Pflanzen benennen ! 72, 74, 81-84
19 07.05.24 43,44,4

5
Gefahren der Witterung, Methoden der Beikrautregulierung 46 Pflanzen benennen !

20 14.05.24 44, 45 Methoden der Beikrautregulierung 46 Pflanzen benennen
21 21.05.24 Repetition !
22 28.05.24 Repetition oder QV 1. Teil gemäss pers. Aufgebot !
23 04.06.24 Repetition oder QV 2. Teil gemäss pers. Aufgebot !
24 11.06.24 Gemeinsamer Abschluss !
25 18.06.24 Arbeiten im Betrieb !
26 25.06.24 Arbeiten im Betrieb und 27.06. Abschlussfeier !
27 02.07.24 Sommerferien



Semesterplan Schultag: Donnerstag 3
Lehrperson: T. Abt Notenabschluss in KW: 51 + 22

Gärtner/innen EBA, Fachrichtung Garten-, Landschaftsbau Klasse : GLA 23-25a Kurzbezeichnung : GLA 1a

KW Datum LZ LZ
Kalender Fach: Allgemeine Berufskenntnisse Fach: Erweiterte Berufskenntnisse Fixpunkte und 

PrüfungenLernziel-Stichworte Lernziel-Stichworte

4 25.01.24 32-34 Pflanzen befestigen, mulchen & Anfangspflege 46 Pflanzen benennen !
5 01.02.24 15, 16 Hauptbestandteile und Entstehung des Bodens 46 Pflanzen benennen !
6 08.02.24 15, 16 Hauptbestandteile und Entstehung des Bodens 46 Pflanzen benennen !
7 15.02.24 Fasnachtsferien
8 22.02.24 Fasnachtsferien !
9 29.02.24 17-19 Kreislauf der organischen Stoffe, Bodenlebewesen !

10 07.03.24 13 Maschinen und Werkzeuge zur Bodenbearbeitung 46 Pflanzen benennen
11 14.03.24 14, 20 Bodenverbesserungsmaterialen, Eigenschaften Ton, Sand, Humus46 Pflanzen benennen !
12 21.03.24 21, 22 pH-Wert erklären, Pflanzen nach pH-Wert einteilen, Zeigerpflanzen46 Pflanzen benennen !
13 28.03.24 Frühlingsferien
14 04.04.24 Frühlingsferien !
15 11.04.24 21, 22 pH-Wert erklären, Pflanzen nach pH-Wert einteilen, Zeigerpflanzen46 Pflanzen benennen !
16 18.04.24 50 Zellaufbau !
17 25.04.24 51, 52, 53 Photosynthese, Atmung, Wachstumsfaktoren !
18 02.05.24 51, 52, 53 Photosynthese, Atmung, Wachstumsfaktoren !
19 09.05.24 Auffahrt
20 16.05.24 65-67 Bodenhorizonte, Auf- und Abtrag von Boden, Verdichtung 46 Pflanzen benennen !
21 23.05.24 70, 71 Filterschichten, Sicherheitsmassnahmen bei Grabarbeiten 46 Pflanzen benennen !
22 30.05.24 68, 69 Schichten und Planie-Genauigkeit, Erdlager 46 Pflanzen benennen !
23 06.06.24 Sporttag, QV für Abschlussklassen 
24 13.06.24 09. - 14. Juni Studienreise !
25 20.06.24 8, 63, 64 Bewässerungseinrichtungen 46 Pflanzen benennen !
26 27.06.24 Repetition und Evaluation 46 Pflanzen benennen !
27 04.07.24 Sommerferien !
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